
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vereins- und 

Dorfschießen  

Sa. 19.10.2013 und So. 20.10.2013 

Do. 24.10.2013 bis So. 27.10.2013 

Ergebnisliste 2013 



 

Platz Name A Serien  Platz Name A Serien 

1 Mohr 1 836.9  11 Freiwillige Feuerwehr 2 820.6 

  Harald Reinstadler   210.3 208.9 

 
 Gerhard Jäger x 206.6 205.3 

  Rudolf Fritz   209.6 202.8 

 
 Herbert Bock  206.0 205.8 

  Manuela Fritz   209.1 208.3 

 
 Thomas Wille  204.6 204.4 

  Daniel Fritz   207.9 203.6 

 
 Maria Juen  203.4 200.5 

2 Bergland 1 836.7  12 Mohr 2 819.1 

 Bruno Greiter x 212.1 210.7 

 
  Othmar Reinstadler   207.7 205.5 

 Marcell Schlatter  211.8  
   Mathias Fritz   205.3 200.2 

 Dietmar Kathrein  208.1 195.8 

 
  Julian Reinstadler   205.1 203.9 

 Patrick Senn  204.7  
   Rebecca Braunhofer   201.0 196.4 

3 S'Cordalas 1 834.9  13 Bergland 2 818,7 

  Jürgen Recher   210.1 202.2 

 
 Christoph Schlatter x 208.7  

  Dietmar Jäger x 210.0 208.1 

 
 Christoph Greiter  204.1  

  Eva Maria Gfall   208.8 208.2 

 
 Marco Wieser  203.6 202.8 

  Tamara Jäger   206.0 200.8 

 
 Elisabeth Schütz  202.3 198.5 

4 Freiwillige Feuerwehr 1 833.9  14 Zoller Party 818.2 

 Siegfried Kneringer  211.1 209.0 

 
  Stefan Eberhart   207.7 207.3 

 Helmut Jäger  208.2 207.4 

 
  Werner Tschoder   204.6 195.8 

 Alois Jäger  207.8 199.0 

 
  Lukas Ladner   204.1 200.7 

 Edeltraud Bock  206.8 199.3 

 
  Gottlieb Tschoder   201.8 198.8 

5 Jäger 1 833.0  15 Bauern 812.3 

  Agnes Erhart   211.3   

 
 Ewald Schwarz  206.3 203.8 

  Andreas Juen   207.8 206.3 

 
 Peter Schlatter  205.7 203.1 

  Roland Streng   207.2   

 
 Albert Erhart  201.8 196.4 

  Bernhard Schmid   206.7 201.1 

 
 Ehrenreich Pinzger  198.5 198.1 

6 Jäger Hochgallmigg 1 829.8  16 Neuners 811.8 

 Albert Birlmair  208.7 207.3 

 
  Marco Neuner x 210.9 208.6 

 Michael Orgler  208.3 203.6 

 
  Karin Neuner   204.5 198.2 

 Dominik Achenrainer  206.8  
   Simon Neuner   201.8 201.2 

 Nadine Birlmair  206.0 205.2 

 
  Neuner Monika   194.6 188.3 

7 SK-Fließ 1 828.7  17 S'Cordalas 2 809.6 

  Daniel Greiter x 211.3 210.8 

 
 Mathias Jäger x 206.6 203.0 

  Martin Achenrainer   207.7 197.1 

 
 Robert Gabl  201.6 200.8 

  Manfred Denoth   205.1 203.2 

 
 Manuela Jäger  201.2 199.5 

  Andreas Schmid   204.6 201.3 

 
 Daniela Jäger  200.2  

8 Schützenkompanie Fließ 828.4  18 Jäger 3 809.3 

 Lena Unterkircher  208.3 208.1 

 
  Hannes Wille   203.1   

 Stefan Unterkircher  208.2 207.6 

 
  Peter Streng   203.0   

 Harald Jäger  206.4 205.2 

 
  Barbara Juen   202.6 199.3 

 Josef Gfall  205.5 196.0 

 
  Manfred Schranz   200.6   

9 Tennis 1 823.9  19 FC-Fließ 1 806.3 

  Peter Ortner   210.0   

 
 Christoph Dapoz  202.7  

  Robert Kathrein   204.8 201.4 

 
 Christian Kogler  202.2  

  Elena Kathrein   204.6 197.5 

 
 Reini Köhle  201.3  

  Theresa Huter   204.5   

 
 Mathias Patsch  200.1  

10 Jäger 2 822.7  20 Tennis 2 804.1 

 Kathrin Erhart  206.5  
   Hermann Waldegger   204.4 198.0 

 Reinhard Streng  206.4 197.0 

 
  Samuel Huter   203.1 201.7 

 Sandra Juen  206.2 202.2 

 
  Anni Bock   199.6   

 Christian Geiger  203.6 203.3 

 
  Martin Bock   197.0   



 

 

Platz Name A Serien  Top 20 Mannschaft Einzelergebnisse  

21 Freiwillige Feuerwehr 3 800.7        

  Stefan Kneringer   202.1   

 Platz Name   Total  

  Thomas Bock   201.2   

 
1 Bruno Greiter   212.1  

  Ardur Spiss   199.8   

 
2 Marcell Schlatter   211.8  

  Hermann Ebenwaldner   197.6   

 
3 Daniel Greiter   211.3  

22 Jäger 4 794.8  4 Agnes Erhart   211.3  

 Erwin Erhart  199.2 195.7 

 
5 Siegfried Kneringer   211.1  

 Josef Leis  198.8  
 6 Marco Neuner   210.9  

 Franz Erhart  198.6  
 7 Harald Reinstadler   210.3  

 Elisa Erhart  198.2  
 8 Jürgen Recher   210.1  

23 Bäuerin 780.7  9 Dietmar Jäger   210.0  

  Marion Grabner   199.8 196.8 

 
10 Peter Ortner   210.0  

  Andrea Pinzger   198.5 196.0 

 
11 Rudolf Fritz   209.6  

  Heidi Erhart   198.5 197.5 

 
12 Manuela Fritz   209.1  

  Imelda Schwarz   183.9 161.0 

 
13 Eva Maria Gfall   208.8  

24 FC-Fließ 2 777.6  14 Albert Birlmair   208.7  

 Karl Lang  199.6  
 15 Christoph Schlatter   208.7  

 Manuel Mair  196.3  
 16 Michael Orgler   208.3  

 Hannes Marth  191.2  
 17 Lena Unterkircher   208.3  

 Josef Gritsch  190.5  
 18 Stefan Unterkircher   208.2  

25 Bergland 401.7  19 Helmut Jäger   208.2  

  Christian Kathrein x 204.1   

 
20 Dietmar Kathrein   208.1  

  Rainer Würfl   199.4   

       

26 Jäger Hochgallmigg 2 391.3        

 Sonja Birlmair  198.1  
 

 

     

 Claudia Birlmair  193.2  
       

27 Tennis 3 388.6        

  Sabrina Bock   196.2 192.4 

       

  Werner Wohlfarter   192.4   

       

28 Theatergruppe Fließ 205.1        

 Roland Schranz  205.1 203.1 

       

29 S'Cordalas 205.0        

  Alexander Jäger x 205.0 203.6 

       

30 SK-Fließ 2 203.5        

 Reinhard File  203.5 200.2 

       

31 Mohr 3 197.7        

  Janina Sandbichler   197.7 185.7 

       

32 Freiwillige Feuerwehr 4 194.0        

 Rudi Kathrein  194.0  
       

33 Gemeinderat 192.7        

  Günter Knabl   192.7 188.9 

       

            

            

Teilnehmer 111 

  
Mannschaften oder 
Gruppen 24 

    

1 Jäger 16 

2 Freiwilige Feuerwehr 13 

3 Bergland 10 

4 Mohr 9 

 S‘Cordalas 9 

 



 

Einzelwertung 
Platz Name Serien 

1 Albert Birlmair 106,5 105,1 104,9 101,7   

2 Stefan Unterkircher 106,0 105,7 104,7 104,3 103,4 102,9 

3 Manfred Denoth 105,9 105,1 104,3 101,1 100,9  

4 Rudolf Fritz 105,7      

5 Agnes Erhart 105,6 105,4 104,7 104,6 104,6 104,4 

6 Michael Orgler 105,6 104,6 103,5 102,7 101,4  

7 Roland Streng 105,4 104,1 98,7    

8 Helmut Jäger 105,3 103,3     

9 Tamara Jäger 105,1 103,4 102,7 101,5 101,4 99,6 

10 Lena Unterkircher 105,0 104,7 104,4 103,0 102,9  

11 Kathrin Erhart 104,9 104,4 104,2 104,0 103,2 102,8 

12 Stefan Eberhart 104,8 104,1 103,9 102,7   

13 Peter Ortner 104,8 103,9 103,7 103,0 102,5 102,1 

14 Reinhard Streng 104,6 103,7 103,6 103,3 102,8 101,6 

15 Christian Geiger 104,4 101,8 97,8    

16 Andreas Juen 104,4      

17 Eva Maria Gfall 104,3 102,8     

18 Nadine Birlmair 104,3 100,4     

19 Harald Reinstadler 104,2 103,5 103,5 103,4   

20 Daniel Fritz 104,0      

21 Martin Achenrainer 103,9 101,9 101,8 101,5 101,3  

22 Anni Bock 103,8 103,4 103,2 102,8 101,3  

23 Alois Jäger 103,8 103,0     

24 Herbert Bock 103,7 102,7 102,2 102,0   

25 Harald Jäger 103,7 102,7     

26 Christoph Dapoz 103,6      

27 Edeltraud Bock 103,4      

28 Werner Tschoder 103,2 102,6 102,1 100,8 100,5  

29 Robert Gabl 103,0 102,4 102,3 101,3 100,1 98,8 

30 Josef Gfall 102,9 102,4 101,7 95,5   

31 Gottlieb Tschoder 102,9 101,6     

32 Dietmar Kathrein 102,8 102,0     

33 Lukas Ladner 102,7 102,7 102,1    

34 Manfred Schranz 102,6      

35 Sandra Juen 102,5 100,9     

36 Dominik Achenrainer 102,4 100,7     

37 Ewald Schwarz 102,4 100,6     

38 Erwin Erhart 102,4 99,8 98,2    

39 Samuel Huter 102,3 102,2     

40 Manuela Fritz 102,0 101,4     

41 Peter Streng 101,7 101,4 100,6    

42 Simon Neuner 101,4 100,2 100,0    

43 Barbara Juen 101,2 100,1     

44 Hannes Marth 101,1      

 Julian Reinstadler 101,1      

45 Rebecca Braunhofer 101,0 99,8     

46 Mathias Fritz 100,9 96,8     

47 Mathias Patsch 100,8 95,3     

48 Karin Neuner 100,8      

49 Reini Köhle 100,7 100,3     

50 Claudia Birlmair 100,6 96,7     

51 Franz Erhart 100,3 98,5     

52 Elisa Erhart 100,1      

53 Andreas Schmid 99,9      

54 Elisabeth Schütz 99,3      

55 Reinhard File 99,2 98,5 97,9    



 

56 Janina Sandbichler 99,1 98,1 96,9    

57 Hermann Waldegger 98,6 97,7     

58 Christian Kogler 98,6 96,4     

59 Bernhard Schmid 98,2      

60 Manuela Jäger 97,9 97,8     

61 Juliane Schranz 97,8 97,8     

62 Sonja Birlmair 97,8      

63 Martin Bock 97,6      

64 Josef Gritsch 97,4      

65 Manuel Mair 97,0      

66 Stefanie Platt 96,8      

67 Werner Wohlfarter 95,6      

68 Silvia Greil 95,5 91,9     

Vielen Dank! 

Top 10 des Vereinsschießen 

   1  Bruno Greiter Bergland 106.0 106.1 212.1 

   2  Marcell Schlatter Bergland 106.3 105.5 211.8 

   3  Daniel Greiter SK-Fließ 105.1 106.2 211.3 

   4  Agnes Erhart Jäger 105.8 105.5 211.3 

   5  Siegfried Kneringer Freiwillige Feuerwehr 106.1 105.0 211.1 

   6  Marco Neuner Neuners 105.5 105.4 210.9 

   7  Harald Reinstadler Mohr 105.7 104.6 210.3 

   8  Jürgen Recher S'Cordalas 104.8 105.3 210.1 

   9  Dietmar Jäger S'Cordalas 104.6 105.4 210.0 

   10  Peter Ortner Tennis 105.7 104.3 210.0 

 

Wir möchten uns bei allen Teilnehmern recht herzlich bedanken. Großer Dank 

gebührt auch allen Kameraden, die uns bei der Durchführung der Veranstaltung 

tatkräftig zur Seite standen.  

Wir freuen uns jetzt schon auf ein Wiedersehen beim Vereinsschießen 2014! 

Der Ausschuss 


